us obrotundum sicut cappare que capita separata sunt a se. semen deforis nigrum est intus albū & gustu dulce. radix eius tenuis est & inutilis. omnis vero eius fructus lacrimo & succo plenus est sicut titimalus zc. aliud ca. sic. lactura tirsuz habz oblongum vastitate digiti cauum & in sumo quasi ramulum diffusum & folia oblonga fructum in summitate ramorum habens triangulum & subrotundum & inmoduz capparis in quo tria ḡna continetur sub membranula que intra corticem est zc. sicut in supradicto ca. nisi quia ibi aquam calidam dari iubet in hoc frigidā zc.

- L**acterides est alia planta a lacteris supradicta vt vides per **Dya.** quāuis sit lacticinuz & similis ei i libro vo diamidarū duo ca. inueniuntur de lacterides forte due plante sic vocantur. s. lacteris de qua supra non proprie & d' alia pprie & vere. lacticina dicuntur plante habentes lac maxime acutum que vocatur. a. ietua de quibus titimalus principalior. cuius species fm **Dya.** scotides & **Plini.** sunt septem vel octo de quibus infra i ti dicitur. alie vero plante habentes lac acutum sunt multe. quarum fm **Dya.** est que nūc dicitur lacteris & lacterides. & camelea que est mezerion sicut loco suo expositum est. & que vocatur a **Dya.** panax deuia que ē esula & scabraz. a. & plos qui est similis rute in folijs & planta scamonee que est species volubilis & postulaca agrifis dicta que in littoribus maris abūdat. & de ipis est turbit quod vocatur a **Dya.** tripolis. & est de eis volubilis minor que vlibet in vineis inuenitur in ortis & domesticis locis parum tamē est laxatiua & de eis ē fm **Auicē.** mebeizabara gi & multe alie que ab auctoribus non scribuntur. omnia hec lacticina habent virtutem laxatiua & acutam & vlcerauiam. sunt autem & multe alie plante lac multum habentes que non dicuntur lacticina eo q̄ acutum lac nō habent sicut lactuca scariola endiuia papauer & multe alie quarum memoraton esset difficilis.
- L**actuca asini apud **Plini.** ē planta que vocatur a **Dya.** anchusa. de qua facit **Aui.** iij. ca. vt supra i an. **Gal.** vero in sexto de simplicib' medicinis. iij. dicit esse eius spēs. quaz vnam vocat onocalia. secundam locafus. tertiā abugelabus. quartaz dicit carere nomine & omnes dicit esse species asinar. de his supra in abugillse.
- L**actuca **Pl.** lactuce spōte nascētis primū genus ē quā caprinā vocāt qua pisces i mare deicta ptius necatur qui sūt i primo. alteruz est qd greci esapō vocant. tertium isatiz dicunt. quarto insectozes lanarū vtunt qd situaticum vocant simile laphato siue stri folijs nisi quia plura habet & nigriora. hec propria singulis. cōmunia aut spōte nascentib' cādore caulis interdū cubitali lōgitudine tirsō & folijs scabris. ex his rotūda folia & breuia habentē sunt q̄ beracleam vocent quoniam

- accipitres scalpedo eam fucosq; oculos tingedo
obscuritate cum sensere discuciat zc. z alibi. esti
ua maxime lactuca amara est lacticsq; quas nos
meconidem vocamus. zc. i. papauerinam. habz
enim z odorem z virtutem papaueris.
- L**actuca marina vocabatur antiquitus titimalus
fm **Cor. cel.**
- L**adanum dictum est ab ea herba vnde colligitur
quam in **Cypro** ladam vocant **Plini**. laudanū
in ara. scrobo vocant traduntq; siluas arabum
pastu caprarum infringi atq; ita succum villis ca-
pRARUM pasta adheret. verū arabice laudanū in
Cypro esse yrcorum barbīs genibusq; villolis i-
berens. sed edere flore veroso pastibus matutis
euz est rorulenta **Cyprus** deinde nebula sole di-
scussa in puluerem madentibus villis adheresce-
re atq; ita ladanum depicti. sunt qui herbā in cy-
pro ex qua id fit ladam appellant. z enim illi la-
danum vocant huius pingui insidere atq; attra-
ctis funiculis herbam eam conuolui atq; ita of-
fas fieri zc.
- L**agoceros fm **Dya**. vocatur quedam species tri-
folij quod leporinum latine dicitur.
- L**agogeros. g. talpa sed pprie aspalax.
- L**agoos grece lepus.
- L**agooptalmia **De**. hanc sunt habentes qui cō-
ducta palpebra superiori tegere oculum minime
valent. sit aut sepe cicatricis cōtractu nunc toci-
us palpebre nunc eius ptis sic vocata similitudi-
ne leporū qui etiaz dormiētibus patietibus ocu-
lis capiunt sonum.
- L**agopos grece est dictu pes leporis dicta est a si-
militudine leporini pedis nascitur in pratis z
locis cultis z ybi oliue habundant zc. hāc ego vi-
di depictam in libro greco **Dyas**. habentē folia
pusilla triangulate forme p omnes ramulos vtri-
que ab ambobus lateribus contiguata per totuz
humilem plantulam expausam super faciem ter-
re in multis locis nascitur quidaz falso hoc nomē
attribuerunt agrimonie. quidā gariosilate **Ste**.
lagopos herba similis pedis leporis.
- L**achana greci vocant omina olera lachanō olus.
vnde crisolochana aureū olus qd est atriplex. la-
chana etiam dicere potes.
- L**aict stais. a. herba iricina de qua supra.
- L**ablaby vel lableb idem quod lebleb infra.
- L**alaf **Steph.** est rutale. exponit **Cōstantinus** qd ē
trifolium. sed infra de ruitaba.
- L**ama **Pli.** lamā inquit vocant arbozem spinosā
in india z in arabia nascentem in qua fit mastix z
cefa. sed isra distinguēs species masticis dicit chi-
um melius quod in lentischo nascitur.
- L**ampas albutrub dicit **Aui.** qd est planta similis
ysopo. z vocatur ara. siragi albutrub sed siragi i
libro de doctrina ara. inuenio expositum qd elu-
cerna vel candela ardens.
- L**ampiris. g. nocticula incendula zc.
- L**anaria fm **Dya**. dicitur paliurus a quibusaz eo
q ex colana lauatur.
- L**ana aliquando p auripigmento reperitur **Gal.**
ad paternianum.
- L**anccolata vocatur plantago minor fm **Ma**-
trum.
- L**appa maior a multis vocatur bardana minor ve-
ro folia habet obtusūda vt atriplex de qua **Dy**.
sanctio aut sagasino qd multi aparine vocant zc.
Pli. mirabile inquit i lappa que adberescit qd i
ipsa flos nascitur non euidens sed intus occultus
z intrat se seminat velut animalia que in se peri-
unt z cetera.
- L**appago latine vel purpurea dicitur planta que
grece siloantropos **Dy.** dicitur a parine qd gre-
phyloantropon vocant zc. vt supra in ap.
- L**appago **Pli.** similis est anagallidi nisi esset ra-
mosior ac plurib⁹ folijs asperioribus rugosa asp-
ior z sicca zc. anagallis est maior.
- L**apatium apud **Dya**. idem est quod apud **Aui**.
acetosa. si legantur ytraq; ca. simul apparebit qd
ita ē **Dya**. lapatij. iij. sunt gēia. vnum quod mā-
ducatur. aliud quod oxilapatium dicitur. locis hu-
midis nascitur z duris i sūmitate folia acuta z du-
ra sunt. verum melius est quod in ortis nascitur.
tertium vero est agreste z minus bonū simile plā-
tagini super terram spāsum z molle. quatum ge-
nus ē quod multi zadam dicit folia lapatij agre-
stis habens z virgellam minorē semen ei acutum
z rufum z viscidum sup virgam habens semen
zc. apud **Serapi.** ex verbo **Dya**. de hoc quarto
gēie dicit qd est acetosi saporis. z ex verbo **Gal.**
qd quoddā ex eo ē insipidum z quoddā acetosi sa-
poris. apud nos vocatur acetosa pprie quedam
species lapatij que maxime in nemoribus inue-
nitur. differt ab alijs. speciebus lapatij solum ge-
foliorum inferiora quibus virgibus adherent duas
barbular vtrinq; habent sicut iarus z q acetosi
sapore est valde. **Pli.** est siluestre lapatium qd
alij oxilidē appellant. primum satiuo folijs acu-
tis colore bete candidē radice minima. nostri ve-
ro rumicem alij lapatium cantarinum vocāt. ē z
aliud genus sere oxilapaton vocant satiuo idem
similis z a. cutōra folia acrubiora n̄ nisi i palustri-
bus nascens sunt qui ydrolapatium tradunt in
aqua natuz. est z aliud ypolapatium maius satiuo
candidiusq; ac spissius zc. z infra neq; obmitta-
mus bulapaton. radice tantum altitudine disse-
rens z cetera. qd supra dicit satiuo. primum intelli-
go oralidi quod ē dictu acetose. est autez aliqua
herba acetosa pprie quod dictuz est prope ace-
tosā. qd dicit canterinū a canterio dicitur qd iu-
mentū castratum siue sit equus asinus vel mu-
lus. ypolapatium est dictu equinū sicut bulapaton
bovinum **Aui.** ca. de acetosa que est lapatiū asse-
rit qd vna spēs eius est acetosi saporis tantū ergo
non omnis acetosa secundū ipsum est acetosa